CÂMARA
MU}lICIPAL OE At,lÁPOLIS

&Ere§EI

And treta
Rezende

REQUERIMENTO N" 19 DE JUNHO DE 2024,

Da Vereadora Andreia Rezende de Farra

Requer encamiúamento de oficio, à AGENCIA
REGULADORA, solicitando em caráter de urgência, que seja

viabilizado uma linha de ônibus, que alcancem e atendam a todo o
Setor Daiana, Anápolis/Go.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encamiúado o ofício à AGENCIA REGULADORA,
solicitando em cwâter de urgência, que seja viabilizado uma liúa de ônibus, que

alcancem e atendam a todo o Setor Daiana, Anápolis/Go.

JUSTIF'ICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a eficiência e mobilidade
urbana, pois é uma situação que tem gerado diversos transtornos, püà os moradores do

Bairro Daiana, sendo que e preciso pegar o ônibus e tem de caminhar longas distâncias
paÍa conseguir embraçar nos ônibus em linhas dos bairros adjacentes. A reivindicação
dos moradores justifica-se devido a grande quantidade de usuarios de Transporte
Publico que necessita desta Íota, e que não possuem outro transporte alternativo.
Mediante esta situação solicitamos com urgência a viabilização desta linha para

arnenizar os problemas sofridos pela população.

CàmaruMunicipal de Anápolis, 19 de Junho de2024.

Atenciosamente,

Andreia Rezende de Faria
Vereadora

Paláclo dê Santana,
Av. Jamel Coclllo, Q 50, L 14,

Bairro Jundial, Anápolls-GO

CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br